Protocolo 610/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  23/04/2025 às 10:09:38

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0244/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a
Indicação nº 0155/2025, de autoria da nobre Edil, Valdeníria Dutra Ferreira – PSB, em resposta, vimos encaminhar
o Ofício nº 0645/2025-GP/PMC  e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICIO_N_01_2025_SMIL.pdf

Oficio_n_0645_2025_GP.pdf

1Doc:          1/8

Protocolo 8- 8.304/2025

De: EDSON S. - SMIL-CEEIL

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 21/04/2025 às 18:51:11

Setores envolvidos:

GAB, SMIL, SMIL-CEEIL, SMEAE-GRO, SMA - PROT, PROT-SMEAE

Indicação

Prezados,

Encaminho, por meio deste, resposta ao Ofício nº 0642/2025-GP/PMC, de autoria da nobre Vereadora Valdeníria
Dutra Ferreira, do Partido Socialista Brasileiro – PSB, conforme documento anexo.

_

Edson Gustavo de Souza Santos

Coordenador de Engenharia Elétrica e Iluminação Pública

Anexos:

OFICIO_CAMARA_01_2025_SMIL_CEEIL.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 G

U
S

T
A

V
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

D
57

-0
4B

B
-7

03
2-

64
48

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

D
57

-0
4B

B
-7

03
2-

64
48

1Doc:  Protocolo 610/2025  |  Anexo: OFICIO_N_01_2025_SMIL.pdf (1/4)        2/8

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

COORDENADORIA DE ENGENHARIA ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Avenida Brasil, 119 – 78210-906 - Centro Operacional de Cáceres- Fone/FAX:  (065) 3223-1500

Jardim Celeste – Cáceres – Mato Grosso.

OFÍCIO Nº 01/2025 - SMIL-CEEIL

Cáceres - MT, 17 de Abril de 2025

A Exma. Sra. Valdeníria Dutra Ferreira – PSB

Câmara Municipal de Cáceres -MT

Assunto: Resposta à Indicação constante no Ofício nº 0244/2025 – SL/CMC

Excelentíssima Senhora Vereadora Valdeníria Dutra Ferreira – PSB,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para acusar o recebimento do

Ofício nº 0244/2025 – SL/CMC, por meio do qual Vossa Excelência solicita ao Poder Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística, a realização da

extensão da rede de iluminação pública nas ruas Dezessete (conhecida como Rua do CTA) e

Dezoito (lateral ao Corpo de Bombeiros), situadas no bairro DNER, neste município, em caráter

de urgência.

Em atenção à referida solicitação, informamos que a Rua Dezoito, também denominada

Rua Luiz Carlos, já se encontra incluída no cronograma de obras de extensão de rede de

iluminação pública. Quanto à Rua Dezessete, informamos que a mesma será incorporada na

próxima etapa de ampliação da rede, a qual contemplará ambas as vias indicadas.

Ressaltamos ainda que, segundo diretrizes estabelecidas pela empresa concessionária

Energisa, responsável pela execução dos serviços, o prazo previsto para a conclusão das obras é de

até 12 (doze) meses, contados a partir da abertura do protocolo junto à concessionária. No

momento, a execução da intervenção ainda não foi iniciada devido à continuidade das obras em

andamento em ruas contempladas nas etapas anteriores. Tão logo essas intervenções sejam

finalizadas, será dada continuidade à nova fase, abrangendo a Rua 17 e a Rua 18.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 G

U
S

T
A

V
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

D
57

-0
4B

B
-7

03
2-

64
48

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

D
57

-0
4B

B
-7

03
2-

64
48

1Doc:  Protocolo 610/2025  |  Anexo: OFICIO_N_01_2025_SMIL.pdf (2/4)        3/8

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

COORDENADORIA DE ENGENHARIA ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Avenida Brasil, 119 – 78210-906 - Centro Operacional de Cáceres- Fone/FAX:  (065) 3223-1500

Jardim Celeste – Cáceres – Mato Grosso.

Reiteramos nosso compromisso com a melhoria da infraestrutura urbana e com o

atendimento às demandas da população, reafirmando o respeito e apreço pelo trabalho

desempenhado por Vossa Excelência junto à comunidade.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

                                              (assinado digitalmente)
EDSON GUSTAVO DE SOUZA SANTOS

Coordenador de Engenharia Elétrica e Iluminação Pública

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 G

U
S

T
A

V
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

D
57

-0
4B

B
-7

03
2-

64
48

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

D
57

-0
4B

B
-7

03
2-

64
48

1Doc:  Protocolo 610/2025  |  Anexo: OFICIO_N_01_2025_SMIL.pdf (3/4)        4/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5D57-04BB-7032-6448

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON GUSTAVO DE SOUZA SANTOS (CPF 047.XXX.XXX-59) em 21/04/2025 17:52:06 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/5D57-04BB-7032-6448

1Doc:  Protocolo 610/2025  |  Anexo: OFICIO_N_01_2025_SMIL.pdf (4/4)        5/8

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/5D57-04BB-7032-6448

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0645/2025-GP/PMC                                Cáceres - MT, 22 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 8.304/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0244/2025-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 0155/2025, de autoria

da nobre Edil, Valdeníria Dutra Ferreira – PSB, que indica ao Executivo

Municipal a realização de extensão de rede de iluminação pública na Rua Dezessete

(do CTA) e Rua Dezoito (lateral ao Corpo de Bombeiros), no Bairro DNER.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas pela Coordenadoria de Engenharia Elétrica e Iluminação Pública/SMIL,

através do Ofício nº 01/2025 - SMIL-CEEIL, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

N
T

Ô
N

IA
 E

LI
E

N
E

 L
IB

E
R

A
T

O
 D

IA
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

D
3-

E
32

5-
69

F
3-

9C
64

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

C
D

3-
E

32
5-

69
F

3-
9C

64

1Doc:  Protocolo 610/2025  |  Anexo: Oficio_n_0645_2025_GP.pdf (1/2)        6/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CCD3-E325-69F3-9C64

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 23/04/2025 08:13:47 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/CCD3-E325-69F3-9C64

1Doc:  Protocolo 1- 610/2025        7/8

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/CCD3-E325-69F3-9C64

  Protocolo 1- 610/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  23/04/2025 às 10:54:05

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Ofício nº 0244/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia a Indicação nº 0155/2025 de autoria da

vereadora Valdeníria Dutra.

Respeitosamente,

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo

Técnico Administrativo

1Doc:          8/8